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Innehåll
”Rasklubbens långsiktiga mål är att bibehålla 
wachtelhundrasens specifika karaktär och 
jaktliga egenskaper som mångsidig bruksjakt-
hund med god mentalitet, samt att förbättra 
den funktionella hälsan.”

Så lyder inlednings frasen i  RAS (Rasspecifi-

ka avelsstrategier) som är det dokument som 

är tänkt att vara det styrande och vägledande 

för hur vi skall nå dom mål som vi gemensamt 

satt upp för aveln av wachtelhundar i Sverige.

För att möjliggöra detta kvävs ett antal 

saker, naturligtvis kunniga och engagerade 

uppfödare som är någorlunda överens med 

klubbens målsättning. 

Men framför allt funktionärer, allt ifrån 

styrelser i lokal avdelningarna, funktionärer 

på jaktprov och inte minst jaktprovsdomare 

som lägger ner mycket tid varje höst för att 

bedöma hundarna så vi får det underlaget vi 

behöver för att utvärdera och fortsatt ta rätt 

beslut. 

Tyvärr har vi en betydande del av uppföd-

ningen av wachtelhundvalpar som registreras 

hos SKK där en eller båda föräldradjuren 

helt saknar jaktprovsmeriter. Som rasklubb 

är vi satt att ansvara och utveckla rasen, hela 

rasen och inte bara 65% så detta är ett pro-

blem för rasen i stort. 

Vill man kan man säga att det finns dom 

som åker snålskjuts på klubbens arbete och 

inte kan betala några hundralappar för att 

stödja det som förhoppningsvis gav dom den 

hund dom tyckte vara god nog att ta valpar på.

Att avla på omeriterade föräldrar kan vara 

som att orientera utan karta. Har du inte en 

objektiv bild av hur din hund fungerar, inte 

information om syskonens förmågor blir det 

svårt att följa klubbens gemensamma mål hur 

gärna du vill.

I dag är efterfrågan på en valpar stor, och 

antalet valpar har ökat med drygt +40% se-

dan 2015 vilket inte alltid är positivt då det 

skett i huvudsak dom senaste åren. Risken 

är att kvalitén på föräldradjuren sjunker och 

därmed följer en nedåtgående trend på hur 

avkommorna presterar.

Vi får inte glömma att det är en jakthunds 

ras, där ordet prestation är fundamentalt i av-

elsarbetet för att vi skall få den hund vi öns-

kar när vi väl släpper den i skogen.

Med ett ökat antal valpar senaste åren föl-

jer att klubben växer i antal medlemmar men 

det är tyvärr inte samma sak som att det blir 

lättare att få medlemmar att engagera sig i 
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klubbens verksamhet. Klubben är till 100% 

ideell, ingen får någon ersättning utan det 

bygger på frivillighet och att man är villig och 

intresserad att engagera sig att stödja klubben.

Klubbens nerv och huvuduppgift är klar, 

det är att inhämta uppgifter om hundarna 

för fortsatt god avel, men främst lokalavdel-

ningarna har även andra aktiviteter för att 

öka samhörigheten och kunskapen hos oss 

som hundägare och jägare.

Som avslutning vill jag utöver att önska 

alla en trevlig sommar, även skicka med till 

er som tänk att anmäla er till någon aktivitet i 

er avdelning att göra det. Vem vet det kanske 

leder till att just du blir en ny aktiv och enga-

gerad funktionär, kanske på något jaktprov i 

höst och vem vet, kanske vi ses.

Göran Hellberg

Jaktprovssekreterare

Vi i avelsgruppen har nu haft några möten 

som förhoppningsvis ska hjälpa er som pla-

nerar att i framtiden ta en kull eller bli upp-

födare på denna fantastiska ras. 

Vi hade planerat att ha en första träff 

med er uppfödare i maj, men programmet 

som vi planerat blev inte helt som vi ville ha 

det. Så vi har beslutat att flytta fram det till 

andra hälften av året. Vi håller även på att 

titta på de krav vi har för aveln i framtiden 

det vill säga den a- och b-lista vi har idag. 

Vi hoppas att vi i framtiden ska kunna 

vara ett bättre bollplank för er inom aveln 

och att vi i framtiden ska få fram både bätt-

re och friskare hundar genom information 

och uppfödarträffar. 

Vi önskar er en fin vår och kommer 

snart med mer information till er 

Stefan Schön

Avelsgruppen

Stark medlemstillväxt i SWK under 2021!

Vi ökade under året med ca 260 medlemmar till ca 

1850 medlemmar vid årsskiftet.

Samtliga lokalavdelningar ökade sitt medlemsan-

tal under föregående år.  

Under första kvartalet 2022 ser vi en positiv trend 

med fortsatt ökad medlemstillströmning över hela 

landet.

Magnus Hedström

Medlems/Kommunikationsansvarig HS

Glädjande så växte medlemsantalet i Wachtelhundsklubben under 2021 med drygt 16 %.
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Förbered din hund inför 

HÖSTENS UKL-PROV
Text: Sven Sjöberg   Foto: Henriette Humble-Hedegaard

I Ukl provar man hundens förmåga att följa ett spår, man har valt harspår på fält, för det är la-
gom svårt att reda ut för en unghund samt lätt för domaren att se och bedöma. Man driver av ett 
fält och då en hare springer upp, som hunden inte ska se, släpps hunden på spåret. Under detta 
arbete bedömer jaktprovsdomaren hundens näsa, skall, vilja och spårsäkerhet.

Näsa bedöms som spårarbetets längd, ju 

längre spåret är desto bättre är näsan. Skallet 

bedöms när hunden börja skalla, hur mycket 

skall (inklusive dess intensitet) hunden pre-

senterar och var hunden slutar skalla. Vilja 

bedöms som den tid hunden arbetar med 

spåret, det vill säga en hund som vill ta sig 

fram och inte ger upp så lätt. Spårsäkerhe-

ten bedöms hur hunden anpassar sin has-

tighet till näsans kvalité, en hund som jagar 

för snabbt kommer att förspringa sig. Jag 

rekommenderar att man tränar sin hund på 

alla möjliga spår – släpspår, harspår – med lös 

hund samt med hund i långa lina. I Ukl be-

döms också sök. Då släpps hunden i ett skogs-

område, hunden har ca 10 minuter på sig att 

söka av. Sökets bredd, djup och systematik 

bedöms. För detta moment rekommenderar 
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jag, att man har hunden lös så mycket som 

möjligt, så hunden lär sig att frigöra sig från 

hundföraren.

Ett annat moment i Ukl är vatten och 

här bedöms hundens vattenpassion det vill 

säga hur hunden tar an vattnet (går i vatt-

net) och simförmågan. Här rekommenderar 

jag att gå och bada själv med hunden under 

sommaren; gör något roligt vid vattnet men 

undvik att kasta saker i vattnet, hunden kom-

mer senare bara vänta på kast. Vid prövning 

av skottsäkerhet träffas hunden och skytten. 

Därefter går skytten iväg och hunden släpps 

i fritt sök i täckt terräng. Då hunden befin-

ner sig på ungefär 30 m avstånd från förare 

och skytt avlossas skott och den reaktionen 

bedöms. Om detta går bra skjuts ännu ett 

skott. Träna detta moment väldigt försiktig 

med hunden. Jag brukar släppa mina hundar 

på jakter under säsongen innan och då kom-

mer de höra några skott. Har jag möjlighet 

och träna samtidigt med en vuxen skottfast 

hund underlättar detta. Jag avlossar första 

skottet på ca 150 m. Sedan minskas avstån-

Dags att träna på hare inför Ukl? 
Man får inte släppa hund på sommaren. 

Det är svårt att hitta harar. Jag hittar bara 

harar i skogen. Hur ska jag göra? 

Här får du några tips. 

1. Träna din hund i lång lina. Då har du 

även möjlighet att hjälpa hunden vid svå-

righeter, t ex övergångar mellan olika un-

derlag och markvägar. 

2. Träna i skog om du inte hittar hare på 

fältet. Det är viktigt att hunden följer har-

vittring. Använd om möjligt lång lina även 

här för att undvika att hunden går över i 

fritt sök. 

3. Gör släpspår med harskinn och träna 

hunden på det. Torka ett harskinn och 

fukta upp det inför träningen så blir det 

bättre vittring. 

4. Träning i harhägn. Många tränar sina 

stövare i harhägn. Har du ett hägn inom 

rimligt avstånd så åk dit och släpp din 

hund.

det långsamt under flera dagars träning. I 

Ukl bedöms också förighet vilket betyder hur 

hunden reagerar och samarbetar med sin fö-

rare samt återgångar vid harmomentet och 

uppträdanden i olika situationer under hela 

dagen. Här kan jag bara säga vardagslydnad. 

Glöm inte att ta med så många hartram-

pare som möjligt på provdagen (minst två). n
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UPPFÖDARINTERVJUER

DW Zwinger ”vom Harzjäger”
Christiane Hellwig- Gresko

Vad är målet med din avel?

– Jag övertog wachtelhundkenneln ”vom Harz-

jäger” från min far 2020. När man som barn 

växer upp i intensiv kontakt med hundar blir 

man präglad för resten av livet. Jag tog tidigt 

jägarexamen, för att kunna föra våra wachtel-

hundar på jaktprov. (anm. Jägarexamen krävs 

för att föra hund på wachteljaktprov i Tysk-

land.) Och nu i mitt yrke som ”Förster” behö-

ver jag dem för jaktutövningen. Dessa aspek-

ter leder till min tyngdpunkt i aveln: en bra 

avelshund hör hemma i praktisk jakt! Både för 

mig själv och för andra jägare strävar jag efter 

att föda upp friska och effektiva jakthundar, 

som samtidigt fungerar i familjen.

Vilka krav ställer du på en avelshund? Med 

vad gör du helst en kompromiss?

– Minimikraven på våra avelshundar är fast-

lagda i VDW:s (anm. tyska wachtelhundklub-

ben) avelsordning. Mina avelshundar måste 

alltså motsvara kraven på Jugendprüfung 

(UKl) 2:a pris och godkänd Eignungsprü-

fung (ÖKl). Mina hundar måste också vara 

HD och ED-fria. Jag förväntar mig att avels-

hundarna under jakt visar vad de kan och 

pga detta också får ytterligare någon merit, 

såsom skärpetecken (HN), S (vildsvinsprov) 

eller naturligt eftersök. Jag kan kompromissa 

när det gäller exteriören, så länge hunden 

ligger inom rasstandarden. Jag är mycket 

glad att jag avlar med en moderlinje som ger 

stora kullar och starka valpar och där tikarna 
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har goda instinkter och tar hand om valparna 

på bästa sätt.

På vilket sätt är jaktproven en hjälp? Vilka 

egenskaper ser du som de viktigaste?

– Som redan nämnts måste avelshundarna 

ha klarat av kraven på JP och EPB. Här visar 

hundarna att de har vilja och näsa att följa ett 

spår (hare), att de är mentalt stabila (ej nega-

tivt skottpåverkade)och att de kan samarbeta 

med sin förare (apport). Viktigt är också en 

bra social kompetens – varje wachtelhund 

måste tillåta att man tar i dem och tittar dem 

i munnen.

Enligt vilka kriterier väljer du valpköpare?

– Människor som pratar mycket och lovar 

mycket är tyvärr inte alltid de bästa valpkö-

parna. Det är bra om man redan innan kul-

len föds har kontakt med och personligen lär 

känna kommande ägare. Helst säljer vi våra 

valpar till jägare, som redan tidigare haft en 

hund från oss. Då vet både uppfödare och kö-

pare vad de kan förvänta sig.

Hur tränar du skogssök med unghunden? Vil-

ka prestationer väntar du dig gällande söket?

– De första erfarenheterna av sök får mina 

hundar när jag sätter mig vid en tätning i 

minst 20 minuter och helt lugnt låter hun-

den söka runt mig. Bit för bit blir valpens ak-

tionsradie större och förr eller senare finner 

den ett färskt spår eller vilt. Jag måste alltid ta 

mig tid att vänta tills valpen kommer tillbaka.

Jag rekommenderar mina valpköpare att un-

der unghundens första år endast ta med den 

på små jakter (ca 10 jägare). Då har man en 

överblick hur hunden jagar och den kan hitta 

vilt i närheten av föraren. Det är optimalt om 

hundens första vilt skjuts av föraren. Om en 

hund jagar kort eller långt tror jag till största 

delen är genetiskt bestämt. Det viktigaste för 

mig är att jag kan lita på att hunden kommer 

tillbaka till mig.

Vilka brister finns det enligt din mening i ra-

sen? Vad kan man göra centralt i föreningen 

för att förbättra rasen?

– En viktig punkt, som man alltid måste ta 

hänsyn till, är robustheten och sundheten i 

rasen. Här är man aldrig i mål, utan vi måste 

alltid arbeta för detta. Vi föder upp en bruks-

hund som måste vara stabil och klara svåra 

situationer under jakt på ett utmärkt sätt. An-

gående prestationerna som visas på jaktpro-

ven, är vi redan nu på en hög nivå. Det behö-

ver vi inte bekymra oss om. Men våra hundar 

måste vara friska och hanterbara för föraren.

Vilken är din bästa wachtelhund-upplevelse?

– Vid min sista drevjakt i januari 2022 arbe-

tade min gamla tik mycket bra på vildsvin. 

Hon ställde ett skadat vildsvin i 15 minuter 

tills det kunde avfångas. Sen fortsatte hon ar-

beta i ett tätt område med mycket björnbär, 

som vildsvinen inte ville lämna. Här drev hon 

ut vildsvinen ett efter ett. Efteråt hade hon 

trots skyddsväst mindre skador: en riddare i 

wachtelrustning. n

Faktaruta:
DW Zwinger = Deutsche Wachtelhund kennel

VDW = Verein für Deutsche Wachtelhunde = 
tyska Wachtelhundklubben

JP = Jugendprüfung = Unghundsprov

EPB = Eignungsprüfung = Öppen klass prov

HN= Härtenachweis = skärpetecken

Förster = arbetar med skog och jakt
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DW Zwinger 
”Katzenbeisser’s”
Wilfried Schlecht

Vad är målet med din avel?

– Som alla uppfödare vill även 

jag avla högpresterande, robusta 

och friska wachtelhundar. Hun-

darna ska ha alla de egenskaper 

som fordras av en mångsidig 

jakthund: utpräglad viltskärpa 

och jaktlust, och samtidigt ha en 

lugn stabil mentalitet och vara 

utbildbara.

Slutligen ska hundarna till-

fredsställa sina förare och ge 

dem många sköna och fram-

gångsrika jaktupplevelser.

Vilka krav ställer du på en avels-

hund? Med vad gör du helst en 

kompromiss?

– En avelshund måste vara sär-

skilt mentalt stabil och alltid visa sina egen-

skaper vid praktisk jakt. En avelshund får inte 

ha några sjukdomsproblem.

Mindre fel på jaktprov, t.ex. något lågt 

Dogbase-index kan man överse med om hun-

den visar övertygande prestationer i praktisk 

jakt. För att upprepat använda en tik i avel är 

det av stor betydelse att titta på tidigare av-

kommor.

På vilket sätt är provresultaten en hjälp? Vilka 

egenskaper ser du som de viktigaste?

– Det bästa är alltid om man kan se de till-

tänkta avelshundarna flera gånger under 

praktisk jakt. Då detta inte alltid är möjligt 

är jaktproven en bra möjlighet att få en stan-

dardiserad bedömning av jakthundens pre-

stationer.

Särskilt anlagsproven (JP = UKl) ger ofta 

bra kunskap om potentialen hos våra jakt-

hundar. EPB (öppenklass prov) och andra 

prestationsprov ger bra möjligheter att se om 

en hund har bra anlag trots stark vilja, och är 

utbildbar och lydig.

Man måste alltid ta i beaktande att jakt-

prov bara är ögonblicksbedömning och speg-

lar inte alltid den fulla potentialen.

Enligt vilka kriterier väljer du valpköpare?

– Jag lägger stor vikt vid att hundarna kommer 

att användas mångsidigt i jakt. Mitt mål är att 

ge mina valpar till aktiva jägare, som inte bara 
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tänker använda sin hund som drivande skogs-

hund, utan även för andra jaktliga uppgifter. 

Självklart är wachtelhundar skogsjakthundar 

och detta är deras viktigaste uppgift. Men 

de är också mångsidiga allround-jakthundar, 

som är utmärkta att använda som apportörer 

i vatten och på land. Dessutom förväntar jag 

av mina valpköpare att de HD och ED-röntgar 

sina hundar och att de åtminstone startar på 

ett unghundsprov. Om möjligt även på något 

prestationsprov. 

Jag väljer lika gärna engagerade första-

gångsförare som erfarna hundförare.

Hur tränar du skogssök med unghunden? Vil-

ka prestationer väntar du dig gällande söket?

– Att träna skogssök kräver framförallt stort 

tålamod. Jag tar bara valpkullar på våren. På 

sensommaren, efter yngelsäsongen i naturen, 

tar jag med den unga hunden (då 5-6 måna-

der gammal) till viltrika områden i skogen. 

Jag har ofta med mig en bok, läser lite och 

ägnar knappt hunden någon uppmärksam-

het. Detta upprepar jag flera gånger. Med 

tiden, beroende på hundens ålder och/eller 

anlag kan det dröja flera veckor innan hun-

den vidgar sitt sökområde och slutligen hittar 

vilt. När hunden efter ett kort drev kommer 

tillbaka berömmer jag den rikligt.

När detta lyckats ökar jag långsamt av-

ståndet till vilttätningar, tills hunden visar 

önskat arbetssätt. Så snart hunden söker stort 

nog och går in i tätningar börjar den tidiga 

präglingen på vildsvin. Välj tätningar med 

bra vildsvinsbestånd och träna eventuellt 

även i vildsvinshägn.

Hunden ska grundligt söka igenom anvi-

sat område och inte jaga alltför långt iväg.

Vilka brister finns det enligt din mening i ra-

sen? Vad kan man göra centralt i föreningen 

för att förbättra rasen? 

– I grund och botten är wachtelhunden en-

ligt min mening en robust, jaktligt effektiv 

och frisk ras, utan mera grundläggande eller 

utbredda brister. Som i alla raser finns det på 

grund av olika prioriteringar hos uppfödarna 

olika styrkor och svagheter i olika linjer. Det 

är mycket viktigt för wachtelhundaveln att vi 

även i fortsättningen lägger stor vikt vid vilt-

skärpa och en stabil nervkonstitution. Vi mås-

te vara uppmärksamma på att den extrema 

fokuseringen på harspår inte negativt inver-

kar på mentalitet och ett korrekt drevskall. 

Vilken är din bästa wachtelhund-upplevelse?

– Det är summan av alla underbara jaktupple-

velser jag haft med mina wachtelhundar och de 

många värdefulla vänskapsband som jag knutit 

tack vare dessa fantastiska jaktkamrater. n

SKICKA IN FOTON
på era wachtelhundar
wachtelhunden@jessling.com

Foto: Ulla-Britt Stegeby Dichmann-Hansen
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Hälsoenkät i samband med utställningen
Text: Jenny Nörregård

Vid wachtelhundutställningen i Vårgårda i augusti förra året genomfördes en liten hälsoenkät. 
Hundägare till 95 av de hundar som medverkade på utställningen svarade på enkäten. Vår tanke 
var att på ett enkelt sätt inhämta mer information om framförallt hur stort problemet med allergi 
är hos våra hundar samt se lite hur det yttrar sig. 

Av de tillfrågade hade 2 % allergi som var 

konstaterad av veterinär, men fyra hundar 

hade besökt veterinär och fått behandling 

med anledning av klåda. En av dessa uppgav 

att klådan var på grund av fukteksem. Det 

var alltså betydligt lägre andel hundar som 

angett problem med klåda i denna under-

sökning än de ca 18 % som uppgav problem 

med klåda i den stora hälsoundersökning 

som genomfördes 2019.

Endast en av hundarna uppgavs ha pro-

blem med återkommande öroninflammatio-

ner. Detta är också betydligt lägre andel än 

de 9 % som uppgav återkommande öronpro-

blem i den stora undersökningen.

Hela 14 hundar hade någon gång råkat 

ut för klobrott vilket däremot är betydligt fler 

än de 6 % som uppgav problem med detta i 

den stora hälsoundersökningen.

Det är svårt att säga varför svaren avviker 

så mycket mellan de båda undersökningen 

men det beror nog främst på skillnader i 

vilka som svarat. I den stora undersökningen 

som skickades ut till ca 1000 ägare av wach-

telhundar i åldern 5-8 år kan det eventuellt 

vara så att benägenheten att svara är större 

för de som har något problem med sin hund 

än de som har helt friska hundar. I denna lilla 

undersökning har däremot 95 helt slump-

mässigt utvalda hundägare som var på ut-

ställningen med sina hundar svarat. Det man 

eventuellt kan fundera kring är att hundar 

med allergi och öroninflammationsproble-

matik väljs att inte ställas ut i samma utsträck-

ning som friska hundar.

Enkäten visar på relativt positiva resultat 

men problematiken med allergi, öroninflam-

mation och klobrott är något som fortsatt 

behöver jobbas med i klubben och i avelsar-

betet för att vi ska ha en frisk och väl fung-

erande jakthund. n

Hundarna på bilden har ingen koppling till texten. 
Foto: Inger Gustafsson.
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Fästingarna slår till även i år
Text: Ulf Fyhn

Som boende i södra Sverige har vi redan drabbats, redan från början av mars, fann vi de första 
fästingarna i hundpälsen. För hunden finns inget roligare än att hoppa runt i högt gräs och bus-
kar och slutligen lägga sig ner för att hämta andan innan nästa räd mellan grästuvorna. Men när 
leken, skogspromenaden eller träningen är över så börjar letandet, kan man se någon fästing 
krypa i pälsen? Och sitter det någon på de egna benen? Den ständiga oron för fästingar och alla 
de sjukdomar som de kan föra med sig finns där varje sommarhalvår, numera nästan året runt.

Fästingar tillhör spindeldjuren. Det finns 

uppskattningsvis 900 arter i världen, i Sverige 

ett 20-tal. Den vanligaste förekommande fäs-

tingen hos oss är Ixodes ricinus, den tillhör 

gruppen hårda fästingar. Fästingen har en 

relativt lång livscykel, det vill säga från det 

att äggen läggs tills fästingen är könsmogen. 

Livscykeln består av tre stadier, larv, nymf och 

vuxen fästing och detta tar ungefär tre år. En 

blodmättad hona kan lägga 1000-3000 ägg.

Fästingarna lever ett väldigt stillsamt liv 

där de sitter på ett grässtrå och väntar på att 

ett värddjur ska passera så att de kan få ett 

av sina två eller tre blodmål i livet. Tempe-

raturen bör överstiga 4-5°C för att fästingen 

ska kunna vara aktiv, vilket beroende på vä-

derlek, oftast är mellan mars och november. 

Fästingar finns framförallt i Götaland och 

Svealand samt längs Norrlandskusten. 

Fästingen kan parasitera på flera olika 

djurarter och kan överföra ett flertal sjukdo-

mar via sin saliv i samband med blodmålet. 

Sjukdomar som överförs via fästingar är bland 

andra borrelios, ehrlichias och fästingburen 

hjärninflammation (TBE). Reservoaren av 

dessa sjukdomar finns hos smågnagare, grod-
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djur och fåglar. Sjukdomarna över-

förs av fästingen till hund, katt och 

andra djur samt oss människor. 

Förutom överföring av sjukdo-

mar kan fästingbettet ge upphov till 

irritation i huden runt bettet, en ir-

ritation som sällan behöver behand-

las. För att förhindra fästingangrepp 

och minska risken för överföring av 

sjukdomar, är det framför allt viktigt 

med förebyggande behandling och daglig vi-

sitation av hund. Man kan införskaffa lämp-

ligt instrument för avlägsnade av fästing som 

finns på apotek/hundshop och även fästing-

halsband eller spot-on-preparat. Det finns 

även receptbelagda preparat som din veteri-

när kan skriva ut. Vid fästingbekämpning på 

valp eller dräktig tik kontakta din veterinär.

Hur märker vi att hunden trots våra förebyg-

gande insattser har blivit drabbad av någon 

fästingrelaterad sjukdom?

Symtom är växande irritation och utslag runt 

bettet, akut feber, nedsatt allmäntillstånd, 

trötthet, stela leder och hälta som ibland 

förflyttar sig mellan olika ben, så kallad vand-

rande hälta.

Vid ovan nämnda besvär bör veterinär 

kontaktas.

En tröst är att de allra flesta hundar inte 

blir sjuka även om en fästing överför smitta 

på dem.

Hur skyddar vi oss?

Skydda dig genom vaccinering och genom 

att följa ditt vaccinationsschema.

Bär heltäckande kläder då du vistas i skog 

och mark.

Använd mygg och fästingmedel t ex Mosqi-

toguard som är både snällt mot huden och 

naturen.

Inspektera hela kroppen och ta bort eventu-

ella fästingar. Leta särskilt bakom öron och 

vid hårfästet.

Håll uppsikt på eventuella bett så de inte väx-

er i storlek och omfång rodnade- liknande 

utslag (sök läkare).

Ta gärna en dusch så att eventuella fästing-

ar, som ofta vandrar runt på kroppenen en 

stund innan de biter, spolas av.

Kontrollera pälsen på husdjur som vistas ute.

Med hopp om en trevlig fästingfri sommar. n



Jaktprovsresultat
Skogsprov 
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Sökarbete skog – Upptagsförmåga – Drevförmåga 
– Skall - Samarbete

• Björsäter 2021-11-27 (Särskilt)
Arrangör: SWK Östergötland/Närke
Domare: Markus Eriksson
Väder: Barmark, - 1 grad Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Sippolas Scarpia SE19153/2019 T brun 2019-02-
24 e. Lykkekullens Galax SE37839/2016 u. Kante-
borgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Kalling Mårten 
o Laila ,Linderöd Äg: Håkan Lagergren, Färjesta-
den
Sök – 3 Sökrundor om 3-5 minuter, Godtagbar sök-
vilja. Upptagsförmåga – 4 Visar mycket god förmå-
ga och vilja att finna vilt. Drevtid – 3 Drevtider 5-10 
min. Lämpligt drevsätt. Skall – 5 Hund med ett nå-
got löst skall. Samarbete – 4 Hund som snabbt fin-
ner föraren. Kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Släpps 08,30, tar 
upp 100 meter ut, driver 6 min innan det passerar 
domare och hundförare. Get och kid driver yttli-
gare 6 min. Söker 3-5 min i ett lågt tempo. Har ytt-
ligare 3 drev i såten. Jobbar bra, har upptag mellan 
100 och 200 meter ut. Mattas mot slutet.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 12 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 3 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 4: Okänt Drevtid: 5 min
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Brånstorp Gård 2021-12-28
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Mattias Svensson
Väder: Snö 5 cm, - 4 grader  
Provform: Praktisk jakt
1 Startande –  1 Godkänd

1. Skogsmans Winni SE25239/2017 T brun 2017-
03-06 e. Nelson Vom Ketelwald VDH/DW12-512 u. 
Skogsmans Saldis SE18529/2011 Uppf: Lars Inge 
Bergquist, Åhus Äg: Niclas Haag Huskvarna

Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsför-
måga – 5: Visar utmärkt viltfinnarförmåga Drevtid 
– 5: Drevtider över 20 minuter, till övervägande del 
inom såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kron-
hjort, räv och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Tiken släpps 
och går genast iväg på större sökrunda. Efter 10 
min finner hon nattspår av vildsvin. Efter 5 min 
spårarbete finner hon grupp av vildsvin. Konfron-
tation hörs sedan drev. Sugga och mindre kulting 
observeras med Winni 30 sek efter. Jagar 25 min. 
Bra återgång i bakspår. Söker genast ut igen i stora 
rundor. Finner vildsvin och efter konfrontation 
drivs dem i 30 minuter. Under början av drev buk-
tar vildsvin i tät granplantering. Lämnar såt och 
och drar iväg. Winni genar denna gång tillbaka. 
Hunden visar ett mycket bra skogsarbete. Arbetar 
i 135 minuter.
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 25 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 30 min
Beskrivning av skall: Ljust skall med bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Killaröd Hörby 2022-01-04 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Bengt Nilsson
Jaktledare: Henrik Ljungkvist 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Regn, + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande  –  1 Godkänd

1. Ålabodarna’s Singo SE44556/2019 H brun 
2019-06-24 e. Sjörröds Culius SE62554/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Landskrona Äg: Martin Appelgren, As-
kersund
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 3: Hund som visar godtagbar 
samarbetsvilja 
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Övriga observationer/noteringar: Släpps i kanten 
på ett röjt julgrane, söker ut med bra tempo, ef-
ter drygt tre minuter upptag med bra skall, buk-
tar fint inne i såten, går sen i pass och blir skjutet. 
Efter förflyttning, nytt släpp, upptag direkt med 
bra skall, går ut på annan passkytt, blir skjutet. Seg 
återgång. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 11 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 12 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 9 min 
Drevdjur 4: Vildsvin Drevtid: 5 min
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Gillberga 2022-01-04 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Erik Klockar
Väder: - 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Björnfotens Rizzla SE40378/2018 T röd 2018-
05-26 e. Spetslyckans Arraz SE40864/2011 u. Ida 
Von Dreiannen SE16624/2012 Uppf: Mikael Gren-
nard, Enhörna Äg: Johan Svenning, Väster Han-
ninge
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 13:30 i 
granskog, söker ut med fart och fläkt i rundor om 
3-5 min och 150-200 m. Väcker 14:17, får upptag 
på hare som ses i upptaget, haren drivs med ett tätt 
skall och bra nyansering i 9 min innan tappt. Gör 
en bra återgång och åter till föraren. Reser 14:55 
4 dovkapital som drivs rakt ut förbi 2 passkyttar. 
Släpper och åter till föraren efter en bra återgång. 
Tiken kopplas 15:10 och provet avslutas. Tiken lös 
i 100 min.
Drevdjur 1: Hare Drevtid: 9 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 4 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Kungsängen 2022-01-09 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Erik Klockar
Väder: 0 grader, upplega 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Dalajäntans Clara SE27486/2018 T brun 2018-
04-26 e. Yomax Caos SE48325/2012 u. Brom-
skogens Cherry SE24339/2013 Uppf: Bergfeldt 
Anette, Kedvik Lars, Rättvik Äg: Anette Bergfeldt, 
Rättvik
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall 
– 3: Hund med något gles skallgivning Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i bland-
skog kl: 8:50, söker ut bra med fart och fläkt. Har 
fyra olika drev på dov mellan 6-8 minuter. Har 
mycket bra återgångar, bra hörbart skall men för 
dagen något glest. Kallas in från sök och kopplas 
10:35.  Provas i 105 min. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 8 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 6 min 
Drevdjur 4: Dovhjort Drevtid: 8 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Herrevads Indey SE29600/2018 H brun 2018-
03-31 e. Yoda Vom Trommelberg SE31164/2016 
u. Digeshults Shakira SE29035/2013 Uppf: Lars-
son Elisabet o Thomas, Kolbäck Äg: Ulf Blomberg, 
Enköping
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund 
med något gles skallgivning Samarbete – 3: Hund 
som visar godtagbar samarbetsvilja 
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i gran blandskog. 11:10 Söker ut med fart, finner 
dovhind med kalv som drivs i ganska stora bukter. 
Släpper efter 16 min och 650 meter bort. Tar upp 
på nytt dov 11:45. Denna gång en hjort som drivs i 
stora bukter till 12:05 och drevet slutar på samma 
ställe. Går tillbaka till det gamla buktområdet och 
kopplas på en gammal drevlöpa 12:50. Provas i 100 
min.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 16 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 20 min
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Vagnhärad 2022-01-09 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Thomas Larsson 
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Väder: Snö 3 cm, - 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Skiren Gårdens Doris SE35603/2017 T brun 
2017-04-30 e. Digeshults Slatan SE29037/2013 u. 
Stolparöds Eazy Elise S34514/2009 Uppf: Petersen 
Barbro, Pettersson Richard, Nykvarn Äg: Jerker Jo-
hansson, Bromma
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 3: Hund som visar godtagbar samarbetsvilja 
Övriga observationer/noteringar: Klockan 9:00 
släpps hunden i äldre barrskog. Sökrundor på 10 
minuter i ett utmärkt tempo och tar för sig mark 
på ett mycket bra sätt. Det blir upptag på råget med 
två killingar som passerar skytt. Upptag på okänt 
vilt på återgång. Hunden fick svårt med återgång-
en. Men gick att kallas in under sök. Hunden mat-
tas mot slutet av provtiden. Provas i 90 min. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 15 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 12 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Trollenäs 2022-01-12 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Björn Humble-Hedegaard
Jaktledare: Mats Jönsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Trollenäs Gods 
Väder: Barmark, + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Cosmic Cover’s Choo’s Luxurylook SE41729/2016 
T rödskäck 2016-06-08 e. Sippolas Ligist S33280/2009 
u. Triggerhappy’s Ofelia SE36795/2013 Uppf: Åza 
Vikström, Sturefors Äg: Alexandra Nordengren Pers-
son, Förare: Michael Persson, Munka-Ljungby
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Lyx släpps från 
väg in i större granplantering, finner efter 4 minu-
ter okänt vilt som drivs ut ur såten. Bra återgång. 

Söker ut välvilligt och tar upp drev på hund med 
kalv, observeras av domare – runt i såten och förbi 
passkytt, som tyvärr bommar. Släpps i ny såt i min-
dre plantering/kärr och finner cirka 100 meter ut 
en grupp med dov, som drivs ut ur såten. Väl till-
baka tar Lyx an löpa från tidigare observerad gris, 
som drivs i 5 minuter fram till passkytt. Provas i 100 
minuter. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 18 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 4 min 
Drevdjur 4: Vildsvin Drevtid: 5 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Guvarp 2022-01-13 (Särskilt)
Arrangör:  SWK Södra
Domare: Kristoffer Bieder
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Barmark, + 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Gautlands Abbe-Bmo SE36442/2018 H brun-
skäck 2018-05-20 e. Aurelius Von Der Tanzlaube 
SE54263/2014 u. Kanteborgs Hera SE17958/2014 
Uppf: Björn Olsson, Stenkullen Äg: Roger Jönsson, 
Kvidinge
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i granplantering, finner snabbt dovhjortar som 
observeras av observatör. Driver med bra skall i 18 
minuter, snabbt åter till föraren. Hunden går di-
rekt ut på ny söktur. Bra sök, självständigt om 6-7 
minuter. Nytt djur som observeras av domare och 
hundförare, flock med dov. Snabb återgång. Kor-
tare förflyttning, hunden söker bra, nytt upptag på 
dov som drivs förbi observatör. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 15 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 17 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Kulehede 2022-01-15
Arrangör: SWK Väst
Domare: Göran Hellberg
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Väder: Barmark, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 2 Godkända

1. Sjörröds Ella SE23119/2016 T brun 2016-03-31 
e. Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. Sjör-
röds Chicco SE62552/2012 Uppf: Mattias Modén, 
Hässleholm Äg: Glenn Berntsson, Göteborg
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden provas 
i område med god förekomst av Dov. Hunden tar 
upp omgående efter släpp. Driver ca 10 minuter, 
snabb återgång. Söker omgående ut o finner åter 
vilt, som drivs med bra ljust skall. Bryter efter ca 11 
minuter, snabbt åter. Presterar ytterligare 2 drev, 
var av ett på rå som observeras av domare. Hunden 
arbetar energiskt under hela provtiden. Provas i 
110 minuter.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 11 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 10 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 8 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Carl-Hermans Elviz SE58694/2018 H brun-
skimmel 2018-10-23 e. Viltvårdarns Brazz Ladde 
SE36115/2014 u. Carl-Hermans Sonja SE24541/2011 
Uppf: Linda Hermansson, Mary Carlsson, Bullaren 
Äg: Niklas Larsson, Frändefors
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i område med god förekomst av dov. Tar omgå-
ende upp dovhind o kalv som observeras av pas-
skytt. Ytterligare Dov observeras av domaren vid ett 
av dreven. Ytterligare upptag-drev presteras, dock 
samtliga mellan 2-3 minuter utan att viltet obser-
veras. Driver med ett ljust och hörbart skall. Bra 
återgångar. Provas i 100 minuter.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 12 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 3 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 3 min 

Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 3 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Vingåker 2022-01-15 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Risto Ågren
Väder: Barmark, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 0 Godkända

1. Zena Vom Lonautal SE14032/2020 T brunskim-
mel 2019-03-11 e. Ubbo Vom Wildererstein VDH/
DW17-068 u.  Vine Vom Lonautal VDH/DW16-380 
Uppf: Lutz Kobrig, Tyskland Äg: Peter Thessén, 
Bromma
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 6: Drevtider på rådjur o 
dovhjort över 30 minuter till övervägande del utan-
för såten Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 1: Hund som släpper förarkontakt, ej 
återvänder inom 2 timmar eller inte kan kallas in
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
12:05 i tallskog med rikligt av undertryckt gran. 
Hunden söker ut i gott tempo. Efter en första för-
flyttning får hunden upptag på okänt vilt. Drevet 
går till stora delar utanför såten. På återgången ef-
ter 40 min drev observeras hunden ta upp på nytt, 
en dovhjort. Även denna gång sker drevet till stora 
delar utanför såten. Efter 30 min väljer föraren att 
ge sig iväg för att koppla hunden. 
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 40 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 30 + min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Djupvik 2022-01-16 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Erik Klockar
Väder: Hård vind, + 3 grader, i kuperad terräng 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkända

1. Harsätras Knixa SE25033/2019 T brunskimmel 
m tan 2019-03-16 e. Digeshults Yack SE38661/2015 
u. Harsätras Irma SE13037/2015 Uppf: Ola Eriks-
son, Mellösa Äg: Tomas Svenning, Björkvik
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar 
god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: 
Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 
3: Hund med något gles skallgivning Samarbete – 
3: Hund som visar godtagbar samarbetsvilja 
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Övriga observationer/noteringar: Tiken släpps 
8:45 i blandskog. Strax efter släpp skjuts en kron-
kalv inte långt från oss. Hon börjar driva och ham-
nar efter 3 min vid kalven. Kallas in och fortsätter 
att söka bra. Strax nytt drev, troligen på hinden 
som observerades av en passkytt med tiken 3 min 
efter. Driver hinden i14 min innan vi tappar drevet 
i den hårda vinden. Påbörjar en längre återgång 
från vilken hon kallas in. Släpps i ett annat terräng-
parti utan resultat. Tiken lös i 105 min.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 14 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Ottinge säteri 2022-01-21 (Särskilt)
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Tor Stjerna
Väder: Nysnö, - 1 grad  
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Pt Melvin SE29013/2019 H röd 2019-03-30 e. 
Arko Vom Hahnenkamm SE12711/2014 u. Maj-
ken SE30554/2015 Uppf. Pär Thelin, Hjortkvarn 
Äg: Peter Widerberg, Gamleby
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 5: Drevtider över 20 minuter, till övervägande del 
inom såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kron-
hjort, räv och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt skall Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
kl. 10.00 i gles tallskog. Söker omgående ut och 
finner vilt, 520 m ut efter 6 min. Drevet buktar i 
utkanten av såten i 49 minuter åter efter 15 min, 
effektiv återgång. Förflyttning sker i såten och hun-
den fortsätter att söka, i rundor om 7-8 min upp till 
ca 500 m ut. Väckskallar något och driver sen hare i 
9 min förbi passkytt. Släpper 880 m ut. Snabbt åter. 
Provas 105 min.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 49 min 
Drevdjur 2: Hare Drevtid: 9 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Snötomtas Bozze SE44596/2020 H brun 2020-06-
12 e. Viltvårdarns Lennons Blixten SE28403/2016 
u. Markbackens Ossa SE19411/2015 Uppf. Johan 
Carlsson, Överum Äg: Daniel Lindblom, Vimmerby

Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 6: Drevtider på rådjur 
o dovhjort över 30 minuter till övervägande del ut-
anför såten Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt skall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
13,30 i blandskog. Börjar något trögt men söker 
snart ut i rundor om 3 min och finner rådjur som 
observeras och drivs ut ur såten. Hunden tar sig 
hem snabbt och effektivt. Efter förflyttning fortsät-
ter hunden att söka i rundor om 3 min utan att 
mattas. Får upptag ca 300 m ut på hjortar som 
buktar i såten. Efter 28 min skjuter hundföraren 
en skovelhjort och provet avbryts. Provtid 118 min. 
Trevlig ung hund som jagar fint trots lite rutin.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 42 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 28 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Rånäs 2022-01-22 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Risto Ågren
Väder: Snö, - 6 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 2 Godkända

1. Jimca’s Jon SE33037/2019 H brun 2019-05-
08 e. Boriz SE30713/2016 u. Örtorpets Kina 
SE21458/2017 Uppf: Thomas Gustavsson, Rånäs 
Äg: Pether Larsson, Saltsjö-Boo
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
11:50 i dagens andra såt. Blandskog utmed sjökant 
med större vassområde. Söker ut i bra tempo med 
stor energi. I för dagen viltfattiga marker hittar 
hunden efter några förflyttningar ett rådjur som 
observeras av passkytt. Drevet buktar fint inom 
såten. Snabbt åter efter drevet. Jobbar outtröttligt 
med hög energi under hela provtiden. Provas 110 
min, väldigt trevlig jakthund.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd
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2. Pepzi SE39554/2018 T brun m tan 2018-06-06 
e. Ilk Vom Wildererstein VDH/DW11-265 u. Södra 
Gamlas Brumma SE50626/2014 Uppf: Tomas Vik-
torsson, Ed Äg: Lucas Schön, Knutby
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt är-
ligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt fin-
ner föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps i 
dagens första såt 8:40. Terrängen består av bland-
skog med insprängda granplanteringar. Söker från 
första början i turer om 3-4 min. I för dagen vilt-
fattiga marker hittar hunden ett rådjursom senare 
observeras av passkytt. Driver rådjuret i 17 min och 
återkommer sedan snabbt efter drevet. Hunden vi-
sar under hela provtiden bra energi. Provas i 100 
min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 17 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Wij Säteri 2022-01-22
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Mikael Grennard 
Väder: Klart, - 5 grader 
Utfört som: Prov
2 Startande – 2 Godkända

1. Stöyletuftas Unik SE35791/2020 T röd 2019-
03-31 e. Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. 
Matilda Vom Wildererstein VDH/DW13-457 Uppf: 
Hans Inge Justnes, Norge Äg: Martin Appelblom, 
Värmdö
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 9:10, tar 
upp vilt som drivs i 18 min. Snabbt åter. Tar ånyo 
upp och driver rå genom såt som släpps vid såt-
gräns, efter 15 min. Total provtid 120 min
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 15 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Ayla SE27646/2017 T brun 2017-03-29 e. 
Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. Kante-

borgs Herta SE17960/2014 Uppf: Thomas Eriks-
son, Vattholma Äg: Martin Johansson, Uppsala
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i tätning 
där vildsvin normalt uppehåller sig. Börjar något 
trevande men går upp sig sökmässigt. Vi byter ter-
räng, driver okänt vilt ca 20 min. Snabbt åter. Tar 
upp rå som drivs genom såt i ca 20 min. 
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 20 min 
Drevdjur 2: rådjur Drevtid: 20 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Boda 2022-01-22
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Tor Stjerna
Väder: Barmark, - 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. Vallmoängens Elsa SE39468/2019 T brunskim-
mel 2019-06-02 e. Stöyletuftas Karo SE33178/2014 
u. Quinja Von Dreiannen SE15555/2017 Uppf: 
Helene och Patrik Olofsson, Vallentuna Förare: 
Anna-Lena Osberg
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Söker direkt ut 
och tar upp rådjur som observeras av domare och 
flera passkyttar, buktar bra i såten. Spårnoga åter-
gång, söker ut och tar upp nytt rådjur ca 300 m ut, 
observeras av 2 passkyttar, snabbt åter. Vi förflyttar 
oss något och hunden finner rådjur 250 m ut som 
buktar i såten och observeras av 3 passkyttar. Bryter 
när rådjuret lämnar såten. Provas 96 min.Utmärkt 
viltfinnare, Jagar såttroget i bra tempo.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 19 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 11 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 20 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd
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2. Kajsa SE41568/2018 T brun 2018-06-16 e. Al-
sterhöjdens Billie SE37036/2014 u. Galtbäckens 
Bacita SE46342/2013  Uppf. Våge Hagelberg, Ing-
elstad Ag: Johan Rosman, Tenhult
Sök – 2: Sökrundor under 3 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-
20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall -3: Hund med 
något gles skallgivning Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps 13.45 i 
anslutning till ungskog. Hunden söker trångt från 
början, upp till ca 90 m och 1 min. Trots flera för-
flyttningar och drev bättras ej söket. Drev 1 buktar 
i såten men observeras ej. Drev 2 endast kort på 
liten yta, hare?. Drev 3, upptag nära förare och do-
mare, observeras av passkytt. Hunden väckskallar 
något och tystnar sista hundratalet meter på dre-
ven. Hörs lite dåligt ibland trots bra förhållanden. 
Provades i 105 min.
Drevdjur 1: okänt Drevtid: 13 min 
Drevdjur 2: okänt Drevtid: 4 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 5 min
Beskrivning av skall: Ljust, dålig hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Lindås 2022-01-23 (Särskilt) 
Arrangör: SWK Småland/Öland 
Domare: Tor Stjerna
Väder: Dimmigt, barmark, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Vallmoängens Anna SE39469/2019 T brunskim-
mel 2019-06-02 e. Stöyletuftas Karo SE33178/2014 
u. Quinja Von Dreiannen SE15555/2017  Uppf: 
Helene och Patrik Olofsson, Vallentuna Äg: Lars-
Olof Gummesson
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god 
förmåga och vilja att finna vilt Drevtid – 5: Drev-
tider över 20 minuter, till övervägande del inom 
såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, 
räv och hare utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall 
– 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i kanten på gallringsskog kl. 9.00. efter ett par sök-
rundor om ca 3-4 minuter tar hunden upp rådjur 
som observeras av passkytt innan det lämnar såten. 
Drivs 15 min, spårnoga återgång. Vi förflyttar oss 

100 m till ett nytt hygge. Hunden söker ut och tar 
upp 170 m ut. Drevet buktar förbi domare i lågt 
tempo. Hunden ligger ca 40 sek efter med tätt 
skall. Drevet fortsätter bukta i såten mellan 300-700 
meter från domare i 38 minuter. Hunden släpper 
när rådjuret går över en väg och lämnar såten 1 
km ut. Mycket snabb spontan återgång. Provas 99 
minuter.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 17 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 38 min
Beskrivning av skall: Ljust, dålig hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Strandbergets Pumba SE45908/2020 H brun 
2020-07-04 e. Sjörröds Challe SE62553/2012 
u. Senseofhunts Omega Uppf. Stefan o Agneta 
Strandberg, Sävsjö Äg. Henric Lundvall, Åsenhöga
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 5: Drevtider över 20 
minuter, till övervägande del inom såten. Längre 
arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv och hare 
utanför såten. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
i granskog med närhet till plantering kl. 12.09. Sö-
ker ut och tar upp rådjur som observeras av do-
mare och passkytt. Drevet buktar i såten 17 min 
innan hunden bryter och snabbt tar sig hem med 
hjälp av vägar. Fortsätter söka i rundor om ca 3-4 
min och ut till 200 m. Får nytt upptag på rådjur 
som observeras av passkytt. Drevet buktar inom 650 
m i 18 min. Snabbt åter, kortaste vägen. Vi gör en 
förflyttning om ca 150 m. Hunden söker ut i lågt 
tempo och tar upp 240 m ut. Drevet buktar i så-
ten på samma ställe som drev 2. Bryter sedan vid 
åkerkant 1 km ut. Spontan återgång i lägre tempo. 
Trött hund. Provas i 121 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 17 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 3: okänt Drevtid: 33 min
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Åtvidaberg 2022-01-25 (Särskilt)
Arrangör: SWK Östergötland/Närke
Domare: Stefan Ek
Väder: Barmark, + 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd
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1. Checky Vom Hubertuskopf SE15602/2021 T 
röd 2019-06-17 e. Quatro Von Dreiannen VDH/
DW15-518 u. Raudel Vom Olymp VDH/DW15-314 
Uppf: Bernd Apel, TysklandÄg: Jörgen Lööv, Stu-
refors
Sök – 4 Sökrundor om 5-10 minuter, Självständigt 
sök med bra sökvilja. Upptagsförmåga – 4 Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid 
– 3 Drevtider 5-10 min. Lämpligt drevsätt. Skall – 4 
Hund med ett tätt ärligt drevskall. Samarbete – 4 
Hund som snabbt finner föraren. Kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Söker i bra tem-
po hela provtiden, tar upp grupp med dov jagar 
iväg 3 min. Tar upp ny löpa i 5 min, snabbt åter. 
Efter förflyttning har hunden 2 jakter på 5 min och 
6 min på okänt vilt. Unghund med snabbt och ef-
fektivt jaktsätt. Provas i 105 min.
Drevdjur 1: Dov Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Dov Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 4: Okänt Drevtid: 6 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Oskarström 2022-01-28 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Bengt Nilsson
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: +/- 0 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande  – 1 Godkänd

1. Kungsgranens Boss SE48126/2018 H brunskäck 
2018-07-25 e. Digeshults Peter SE15526/2012 u. Di-
geshults Sofia SE29038/2013 Uppf: Roger Bengts-
son, Oskarström Äg: Martin Johansson, Vessigebro
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps på kupe-
rad gran-tallklädd mark. Finner efter 4 minuter rå-
djur som den driver ut förbi passkytt. Snabbt åter, 
direkt ut på nytt upptag, bra skall utan att gå i pass. 
Nytt likvärdigt drev, utan att gå i pass. Efter förflytt-
ning nytt upptag som efter 20 minuter går i pass, 
Rådjur. I ett av dreven observeras älg. Provas i 110 
minuter. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 16 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 14 min 

Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 11 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 20 min
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Boda 2022-01-29 (Särskilt) 
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Tor Stjerna
Väder: Snöslask 1 cm, + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd 

1. Hektor Vom Schapiholz SE22797/2022 H brun 
2018-04-24 e. Joshi vom Sandberg VDH/DW16-
003 u. Lina von Dreiannen VDH/DW13-072 Uppf: 
Karl Schwald, Ullersdorf Tyskland Äg: Jerry Hil-
dingsson, Tollarp
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
tätt ärligt drevskall Samarbete – 3: Hund som visar 
godtagbar samarbetsvilja 
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
9.00 i yngre blandskog. Söker genast ut och tar upp 
300 m ut efter 7 min. Drevet buktar i utkanten av 
såten, rådjur avspåras. Snabb spontan återgång. 
Söker sedan i lågt tempo resten av provtiden, ut 
till 150 m. Har 2 kortare drev som ej observeras el-
ler kan spåras av. Hunden har bristande kondition 
men arbetar ändå med stor glädje. Provas 94 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 1 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 1 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Ystad 2022-01-31 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Kristoffer Bieder
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Barmark, + 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 0 Godkänd

1. Romeleåsens Gexa SE34750/2020 T brunskim-
mel 2020-05-12 e. Sjörröds Challe SE62553/2012 
u. Romeleåsens Calla SE35115/2017 Uppf: Rick-
ard Göransson, Sjöbo Äg: Håkan Jönsson, Sjöbo
Sök – 2: Sökrundor under 3 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
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med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps i 
bok/granplantering. Många djur observeras av do-
mare och hundförare. Hunden finner snabbt ett 
rådjur som observeras av domare, rådjuret drivs 1 
minut, bryter och tar upp dovhjortar som obser-
veras, dessa drivs 4 minuter. Hunden söker trångt, 
men ej i bra tempo, gör några stick ut i såten. För-
flyttning görs, hunden söker åter trångt med några 
stick. Upptag i kärr, rådjur, som drivs förbi passkytt. 
Drevtid 6 minuter, åter efter 18 minuter. Provas i 
2,5 timme. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 1 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 4 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 2 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 6 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

Vildsvinsprov
• Harg 2021-11-24 (Särskilt)
Arrangör: SWK Mälardalen Gotland
Domare: Stefan Pettersson
Väder: Pudersnö, O gradigt 
Utfört som: Prov
1 Startande – 1 Godkänd

1. Congratz Albus Dumbledore SE30513/2017 
H brun 2017-04-07 e. Brozhunters Dear Douglas 
FI43007/13 u. Wachteltorpets Excellenta Hexa 
SE19839/2015 Uppf: Zandra och Robin Östlin, 
Njutånger Äg: Per Lundin, Hässelby
Provberättelse: Hunden släpps i en blandskog, sö-
ker ut och följer en löpa. Hittar ett vildsvin som 
hunden reser och driver med bra skall genom 
såten, passerar observatör och sedan i domarens-
närhet. Vildsvinet drivs i ca 15 min. Hunden åter 
föraren efter 25 min. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Brånstorps gård 2021-12-28
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Mattias Svensson
Väder: Snö 5 cm, - 4 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande –  1 Godkänd

1. Skogsmans Winni SE25239/2017 T brun 2017-
03-06 e. Nelson Vom Ketelwald VDH/DW12-512 u. 
Skogsmans Saldis SE18529/2011 Uppf: Lars Inge 
Bergquist, Åhus Äg: Niclas Haag Huskvarna
Provberättelse: Winni söker i större rundor mer 
än 10 min. Finner snabbt grupp av vildsvin i stör-
re granplantering. Konfrontation hörs. Ett något 
hackigt drev ut i glesare vass. Efter 5 min tar sig 
drev upp till upptagsplats Ny konfrontation hörs. 
Sedan drev med bättre tryck i drevet. Stor sugga 
och mindre kulting observeras på mindre äng. 
Drev drar iväg. Bra återgång i bakspår. Winni går 
ut direkt. Finner vildsvin efter någon sökrunda. 
Konfrontation hörs sedan omgående drev. Efter 7 
minuters buktande drev observeras 50 kg vildsvin 
med Winni alldeles efter. Drar ur såt och iväg. Ja-
gar 30 minuter. Genar tillbaka, använder en väg, 
mycket bra återgång. Arbetar 135 minuter.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: godkänt Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Killaröd Hörby 2022-01-04 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Bengt Nilsson
Jaktledare: Henrik Ljungkvist 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Regn, + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande  –  1 Godkänd

1. Ålabodarna’s Singo SE44556/2019 H brun 
2019-06-24 e. Sjörröds Culius SE62554/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieder, Landskrona Äg: Martin Appelgren, As-
kersund
Provberättelse: Drev I: Släpps i kanten på nyröjt 
unggrane, söker ut direkt med bra fart. Efter 4 mi-
nuter, upptag med grovt bra skall i kanten på ett 
alekärr. Driver grisen med bra kontakt förbi oss, jag 
ser svart större gris passera ut mot passlinjen. Pas-
serar passkytt, hunden ligger för nära, där blandar 
sig en annan hund i utan att störa drevet. Driver 
minuter hörbart. Seg återgång. Drev II: Efter för-
flyttning, nytt släpp i planteringen, efter kort sök 
nytt upptag på två grisar som observeras, den nå-
got större driver Singo ut i en stor båge på plante-
ringen mot oss. Fälls av annan hundförare efter 5 
minuters drev. Hunden helt slut. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: godkänd. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd
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• Skabersjö 2022-01-26 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Laila Kalling
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Blåsigt, + 3 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Ligistens Mazen SE18173/2019 H brun 2019-
01-25 e. Nelson vom Ketelwald DW12-512 u. 
Katzenbeisser’s Nemesis SE24256/2015 Uppf: Joa-
kim Karlsson, Svedala Äg: Olle Svensson, Tollarp
Provberättelse: Mazen släpps in i granplantering. 
Upptag efter 1 minut,130 meter från föraren. Dri-
ver med bra tryck, 900 meter, ca 10 minuter. Ob-
serveras 40-50 kg årsgris av domarekollega i annan 
del av såten. Grisen skjuts av passkytt. Bra återgång. 
Går ånyo in i granplanteringen och finner ytter-
ligare vildsvin. Konfrontation hörs. Vildsvinet och 
Mazen passerar passkytt. Hunden ligger mycket 
nära vildsvinet. Mycket god kontakt med 90 kg 
vildsvin. Flera konfrontationer sker framför skyt-
ten. Driver sedan i ca 2 km, 20 minuter. Kopplas 
vid asfaltsväg. Åter i såten och släpps igen, upptag 
av okänt vilt ca 150 meter från föraren. Provas i 1 
timme och 44 minuter. Mycket god jaktlust, mat-
tas inte. Självständig. Ljust,något glest skall. Välför-
tjänt arbete på vildsvin, belönas med ”S”  Drev 1:a 
10 minuter 2:a 20 minuter
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Harlösa 2022-01-27 (Särskilt)
Arrangör: SWK Södra
Domare: Laila Kalling
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Blåsigt, regn, + 5 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Ålabodarna’s Storma SE44554/2019 T brun 
2019-06-24 e. Sjörröds Culius SE62554/2012 u. 
Ålabodarna’s Ronja SE50156/2016 Uppf: Kristof-
fer Bieden,Inge Persson, Landskrona Äg: Elin Ed-
gren, Svalöv

Provberättelse: Storma släpps i granplantering. 
Har lätt för att finna vilt, oftast över 100 meter från 
föraren. Driver dov- och kronhjort inom såten, 
buktar bra. Finner ett mindre vildsvin som drivs ut 
ur såten, över fält och sedan in i granplanteringen 
igen, ca 15 minuter. Jagar totalt olika klövvilt i ca 
18-20 km på 2,5 timme inom såten utan att mat-
tas av. Ny såt: Finner självständigt tre vildsvin, fjo-
lingar, 100 meter från föraren. Driver ut dem med 
bra tryck. Förbi passkytt som skjuter på en av dem. 
Storma fortsätter driva i 2 km, intensivt arbete över 
olika biotoper och vägar. Tid 37 minuter. Kopplas 
vid väg på återgången. Förutom att grisarna ob-
serverats med hunden tätt efter, kunde vildsvins-
spåren dokumenteras på leråker exakt i hundens 
löpa. Visar mycket god jaktlust, förstånd och mod. 
Driver med bra, tätt, väl hörbart skall även i hård 
vind. Förtjänar arbetstecknet ”S”. Drev 1:a 15 mi-
nuter 2:a 37minuter
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Pjäkebo 2022-01-29 (Särskilt)
Arrangör: SWK Småland/Öland
Domare: Stefan Ek
Väder: Blåsigt, barmark, + 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Bonzo SE39649/2016 H brun 2016-06-18 e. 
Borgklintens Alfaville SE27563/2011 u. Jaktkulans 
Mimi SE45526/2011  Uppf: David Mörnsjö, Gam-
leby Äg: Mattias Klingstedt, Gamleby
Provberättelse: Större plantering, efter 1 tim och 
flera jakter på dov. Förflyttning längs skogsdike 
med smågranar på sidorna. Ca 200 m fram börjar 
hunden ringa och kort ståndskall som går loss. Ca 
10 min senare går större svart vildsvin ut vid sjökant 
förbi pass-skytt med hund tätt efter. Drev i 10 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd
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Ordförande, Viltspårsansvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@trappy.com

Vice ordförande, Utställningsansvarig
Madelene Muukki
073-2535525, madde_twenty@hotmail.com

Sekreterare, Kassör
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Jaktprovsansvarig (praktisk del), Uppfödarkontakt
Roland Spribill, Tingsryd
0477-16006, 070-570 57 13, roland.spribill@gmail.com

Jaktprovsansvarig (papper/data), Webbansvarig
Gunilla Karlsson, Växjö
072-7332007, gunilla.labrador@hotmail.com

Utbildningsansvarig
Lilian Starkenberg
070-6112879, lilian.starkenberg@outlook.com

Suppleant
Åsa Andersson
072-583 40 19, asa.andersson@sodra.com

Suppleant
Anders Engström
070-236 91 27, anders.b.engstrom@telia.com

Valberedning
Tor Stjerna, Sammankallande 
073-5164895, stjerna9@hotmail.com

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa
070-542 83 78, anders@myrtorpet.se
Håkan Johnsson

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland

Så kunde vi äntligen få till ett fysiskt årsmöte 

som vi i år valde att lägga på Jaktia i Västervik 

den 5 mars. Blev en trevlig dag som avslutades 

med smörgåstårta och skytte på skjutbion. Vi 

välkomnar också två nya styrelsemedlemmar, 

Åsa Andersson från Jönköping (suppleant) 

och Anders Engström från Påskallavik (le-

damot). På årsmötet uppmärksammade vi 

också våra småländska domare Stefan Ek, 

Mikael Anjou och Tor Stjerna med varsitt 

presentkort. I vanlig ordning delade vi ut 

våra två vandringspris. I år gick Strandbergs 

vandringspris för bästa UKL -hund till Knes-

torps Nico, äg Åsa Andersson Jönköping och 

Småland / Ölands jubileumsvandringspris, 

som tilldelas den hund som presterat bäst på 

samtliga prov, till Skogsmans Winnie, äg Nic-

las Haag Huskvarna. Vi säger stort GRATTIS 

till er. 

I år blev första inbjudan från HS till SWK 

lokalavdelningsmöte i Jönköping 2-3 april. 

Där representanter från våra olika lokalav-

delningar samt HS träffades.

Framför oss nu ligger först vår årliga ung-

hundsdag som i år är förlagd till Asa utanför 

Växjö den 11 juni. Det är en mycket trevlig 

och uppskattad dag. Där vi går igenom mo-

menten inför höstens UKL. Information och 

anmälan kan ses på hemsidan / Facebook. 

Angående höstens prov kommer vi ha 

minst fyra UKL. Vi räknar också med att ha 

två ÖKL och två skogsprov. Håll utkik på 

hemsida och Facebook för mer information 

och anmälan. 

Önskar er alla fyrbenta o tvåbenta en fin 

vår / sommar!

Lilian Starkenberg

Småland / Öland
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Ordförande
Josefin Linusson, Jönåker
073-4346147, josefin.linusson@gmail.com

Sekreterare 
Mette Hauge Bergsland, Eskilstuna
072-363 72 11, hauge_90@hotmail.com

Vice ordförande, Kassör 
Bengt Fröander, Stockholm
0702-038 662, bengtfroander@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Cajsa Myrberg, Sala
073-6187478, cajsa.myrberg@gmail.com

Ledamot
Clas Jansson, Eskilstuna
070-3402108, clas.Jansson@hotmail.com

Ledamot, Viltspåransvarig
Thomas Larsson
070-6089440, thomas.larsson3@gmail.com

Ledamot, Mässansvarig
Ronny Sundberg, Bro
0709-495750, rselektriska@telia.com

Suppleant, Kommunikation
August Häger, Uppsala
070-4923444, augusthager.m@gmail.com

Suppleant, Bitr. jaktprovsansvarig
Kristin Andersson
076-818 78 54, kristinandersson87@gmail.com

Suppleant
Elisabeth Pettersson, Kungsör
076-2385244, pettersson_bettan@outlook.com

Adjungerad uppfödarkontakt
Elisabet Larsson
073-9832001, herrevads@gmail.com

Valberedning:
Peo Olofsson 070-9997033 (sammankallande)
Elisabet Larsson 073-9832001
Lennart Bellqvist 070-2336214

Revisorer:
Hans Enelius
Helene Olofsson
Revisorsuppleanter: Magnus Hedström
Madelene Ljungqvist

Avdelning
Mälardalen/Gotland

Årsmöte och presentation av nya 
styrelsen
Söndag 20/3 gick årsmötet av stapeln, dessut-

om på plats denna gång vid Jägareförbundets 

fina anläggning vid Öster Malma. På årsmötet 

valdes två nya medlemmar in i styrelsen, Met-

te Hauge Bergsland som kommer axla rollen 

som sekreterare samt Kristin Andersson som 

biträdande jaktprovsansvarig. Utöver årsmö-

tet så tackades Erik Klockar av för lång och 

Mette Hauge Bergsland

Kristin Andersson
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trogen tjänst inom klubben samt utdelning 

av pris till förra årets bästa UKL-hund inom 

avdelningen, som tillföll Andrummets GOT 

Tully Glendullan, ägare Kristin Andersson 

genom ett 1:a pris och 124 poäng. 

Årsmötet avrundades genom att Riksjakt-

vårskonsulent Daniel Ligné höll föredrag om 

Etik inom jakt. Vilket var mycket uppskattat 

och intressant. 

Ny styrelsen för detta år är: 

Ordförande, Josefin Linusson

Sekreterare, Mette Hauge Bergsland

Kassör - Vice ordförande, Bengt Fröander

Ledamot - Jaktprovsansvarig, Cajsa Myrberg

Ledamot - Viltspårsansvarig, Thomas Larsson

Ledamot - Mässansvarig, Ronny Sundberg

Ledamot, Clas Jansson

Suppleant – Kommunikatör, August Häger

Suppleant – Bitr. Jaktprovsansvarig, Kristin 

Andersson

Suppleant, Elisabeth Pettersson

Adj. uppfödarkontakt, Elisabet Larsson

Klubbmästerskapet i viltspår 2022
Vi har sedan väldigt många år tillbaka genom-

fört klubbmästerskapet i viltspår i lokalklub-

ben Mälardalen/ Gotland. I år så kommer 

det av stapeln 19 juni som vanligt i Hallsta-

hammar för dom viltspårsintresserade.

Målet med den här helt nya satsningen är 

att träna jaktlagets viktigaste hund, eftersöks-

hunden för eventuella skarpa eftersök. Vi i 

lokalklubbarna får även en möjlighet att träf-

fas och prata wachtelhundar under gemytliga 

former

Nytt för i år är att dom som placerar sig på 

dom tre bästa platserna i öppen klass inom 

vår lokalklubb kommer att få möta Västra 

lokalklubbens tre bästa ekipagen och få ut-

mana dom i ett öppen klass viltspårprov. Det 

kommer att ske 9 juli i Karlstadstrakten. Upp-

lägget kommer att vara liknande det som vi 

under många år haft inom Mälardalen/ Got-

land. Man får checka in på morgonen och vi 

går våra spår. Poängberäkning kommer att 

ske på provets alla delar för att sära hundarna 

åt. Efter det så återsamlas vi och lokalklubbar-

na bjuder på en lättare förtäring. Samt att det 

hålls ett intressant föredrag om eftersök eller 

något annat ämne runt jakthundar. Sedan till 

sist har vi en prisutdelning. Lokalklubbarna 

kommer att stå för reseersättning. På plats 

kommer det även att finnas viltspårsdomare, 

jaktprovsdomare samt lydnadsinstruktörer 

och eftersöksinstruktör från Svenska Jäga-

reförbundet om man har några frågor eller 

funderingar på som man vill ha hjälp med. 

En representant från Svenska Jägarförbun-

dets verksamhet Eftersöksassistans kommer 

Kristin Andersson tilldelas pris för förra årets bästa 
Ukl-hund inom avdelningen.
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även att finnas på plats för att informera om 

den verksamheten. Eftersöksassistans är eki-

page med spetskompetens inom eftersök och 

är representerade i många län inom vårt rike.

Åter till Mälardalen/ Gotlands viltspårs-

mästerskap. Du går in på vår hemsida och 

där ser du hur man anmäler sig och övrig in-

formation. I mån av plats så kan du även an-

mäla dig till att gå ett anlagviltspårprov. Men 

det lokala klubbmästerskapet gäller bara för 

dom som startar i öppen klass viltspår. Alla 

resultat kommer att registreras på SKK då det 

genomförs som ett rörligt viltspårprov. Vin-

naren kommer att bli hedrad med Herrevads 

vandringspris. Det kommer i övrigt att utde-

las fina priser och diplom.

Välkommen med din anmälan!

Thomas Larsson, Viltspåransvarig 

Utbildning av jaktprovsfunktionärer
Söndagen 10/4 så hade lokalavdelningen ut-

bildning i Enköping för medlemmar som har 

möjlighet att hjälpa till och ställa upp under 

kommande unghundsprov. Anledningen är 

att antalet prov har ökat snabbt de senaste 

åren och styrelsen har svårt att på egen hand 

mäkta med alla prov som skall genomföras. 

Utbildningen hölls av Thomas Larsson och 

Bengt Fröander som sitter i styrelsen för lo-

kalavdelnigen. 

Styrelsen efterlyser provmarker
På grund av ökande antalet prov och områ-

den med etablering av vargrevir så söker vi 

mer provmarker där vi kan genomföra UKL/

NKL-prov. Kan du möjligtvis känna till en 

mark som skulle kunna passa? Hör gärna av 

dig till jaktprovsansvarig Cajsa Myrberg, 

cajsa.myrberg@gmail.com

Utbildning av jaktprovsfunktionärer.



Wachtelhunden | 31

Ordförande
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com

Vice ordförande, Mediaansvarig
Adam Engström, Hörby
070-488 53 06, aeviltforvaltning@gmail.com

Sekreterare
Sandra Olofsson, Hörby
073-337 36 23, sandra.olofsson@peab.see

Ledamot, Kassör
Alexandra Nordengren Persson, Munka-Ljungby
072-231 67 53, alexandra.n.persson@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Träningsgruppsansvarig, hägnträning
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, hildingssonjerry@gmail.com

Ledamot, Avel/Uppfödarkontakt
Joakim Karlsson, Skabersjö
070-371 75 10, karlsson.jk@hotmail.com

Suppleant, Biträdande jaktprovsansvarig
Joakim Persson, Hallabro
070-9185219, joakimpersson1975@gmail.com

Suppleant, Viltspåransvarig
Magnus Leo, Arlöv
0790-068471, magnus.leo@burlovcenter.se

Adjungerad Viltspårprovskommissarie 
Morgan Börjesson, Linderöd
070-362 99 50, morgan.sako@gmail.com

Adjungerad Utställningsansvarig
Julia Hierner, 070-4584015, julia.hierner@yahoo.se

Revisorer 
Marie Nilsson, Vägasked
Johan Meyer, Svalöv

Revisorssuppleanter
Ulf Skarp, Osby
Mats Angbäck, Saxtorp

Valberedning
Sammankallande Mats Angbäck, Saxtorp
070-6312905, mats.angbäck@gmail.com

Mats Falk, Kågeröd
0738020489, mats_falk_70@hotmail.com

Björn Hunble Hedegaard, Trolleholm
070-3341308, bjorn@skaneskogen.se

SWK Södras Plusgiro 19 61 50 – 7

Swish 1236764765

Avdelning
Södra

Bästa unghund år 2021 blev Dixon SE15300/2020 
H brun 2020-01-06, Äg: Simon Ingemarsson, Vins-
löv, 126 poäng och ett 1:a pris.

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått 

lägst 9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags- och öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälan: Anmälningsblanketten finns att 

ladda ner på www.wachtelhundklubben.

com under Södra avdelningen, rörligt 

viltspårprov. 

Blanketten skickas till Morgan Börjesson, 

morgan.sako@gmail.com frågor besvaras 

via email eller per telefon 070-362 99 50. 

Avgifter: 100 kr betalas in på SWK Södras 

PG 19 61 50-7 före provet + 200 kr betalas 

direkt till domaren vid provet.

www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender
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Datum
Prov-
form

Antal 
hundar

Provplats

2022-09-03 UKL 8 Sjöbo

2022-09-03 UKL 4 Glumslöv

2022-09-03 UKL 12 Svalöv 

2022-09-04 UKL 12 Svalöv

2022-09-04 UKL 4 Glumslöv

2022-09-04 UKL 12 Pugerup

2022-09-04 UKL 4
Trolle-
Ljungby

2022-09-10 UKL 5 Vessige

2022-09-10 UKL 4 Trollenäs

2022-09-11 UKL 3 Sinclairsholm

2022-09-18 UKL 4 Skabersjö

2022-09-17 UKL 8 Sjöbo

2022-09-17 UKL 12 Svalöv

2022-09-18 UKL 12 Svalöv

2022-09-18 UKL 4 Glumslöv

2022-10-01 NKL 8 Sjöbo

2022-10-02 ÖKL 3 Askustorp

ej klart ÖKL 3 Skabersjö

Södras prov hösten 2022

För mer information och anmälan gå till 

www.wachtelhundklubben.com under an-

mälan jaktprov. Information finns under res-

pektive prov. Vi vill påminna er om att det 

är ytters viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så bjud redan nu 

in släkt och vänner :) Är du ny ägare till en 

wachtelvalp och ska starta prov nästa år får du 

gärna gå med på höstens prov för att se hur 

proven går till.

Styrelsen för SWK avd. Södra

Information vid anmälan till prov
Anmälan sker på hemsidan 

www.wachtelhundklubben.com 

OBS! Det går ej att anmäla sig till prov om man 

inte är medlem i Svenska Wachtelhundklubben.

Om du ska bli ny medlem gör du anmälan av 

medlemskap till medlem@skk.se , helst flera 

månader innan du ska anmäla till prov, så att 

uppgifterna från SKK är synkroniserade med 

uppgifterna på SWKs hemsida. 

Sista anmälningsdag till respektive prov 

är som följande: UKL och NKL 1/7 och ÖKL, 

skogsprov och vildsvinsprov 1/9.

Betalning sker till den lokalavdelning 

som arrangerar ditt förstavalsprov och görs i 

samband med anmälan. Om betalning inte 

inkommit innan 1/7 hamnar du per auto-

matik på reservlistan. Märk betalningen med 

hundens namn, registreringsnummer och 

provform.

Ni ska enbart göra en anmälan, blir det 

dubbletter så plockas de bort innan lott-

ningen. När ni gjort er anmälan ska ni inom 

några få minuter få en bekräftelse via e-mail, 

det är viktigt att ni skriver in rätt e-mailadress 

när ni anmäler. Får ni ingen bekräftelse be-

ror det med största sannolikhet på att ert 

medlemskap inte är registrerat på SWKs 

hemsida. Det går inte att göra en anmälan 

om man inte är registrerad som medlem. 

Dubbelkontrollera skräpposten för att säker-

ställa att e-mailet inte hamnat där, innan ni 

kontaktar info@wachtelhundklubben.com .
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Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra

Godkända vildsvinsprov från 
Södra avdelningen:
Ligistens Mazen SE18173/2019 H brun 

2019-01-25, Äg: Olle Svensson, Tollarp

Ålabodarna’s Storma SE44554/2019 T 

brun 2019-06-24, Äg: Elin Edgren, Svalöv

Ålabodarna’s Singo SE44556/2019 H 

brun 2019-06-24. Äg Martin Appelgren, 

Askersund

Lottning sker efter att anmälningstiden 

för provet gått ut. Efter lottningen kommer 

ni att få ett nytt e-mail med en bekräftelse på 

provort och datum. Några veckor innan prov-

start kommer ni att få ett PM av respektive 

kommissarie med information om provet.

Jaktprovsansvarig SWK avdelning södra, 

Jeanette Lindstrand

Ordförande
Fredrik Throzell, Linköping
0703-49 27 25, fredrik@zeuz.se

Vice Ordförande
Fredrik Hanssen, Linghem
070-3968435, fredrik.hanssen@lantmannen.com

Sekreterare/Media/Infoansvarig
Per Johnsson, Mjölby
073-8569354, p.johnsson@hotmail.com

Kassör
Daniel Delviken, Linköping
073-944 70 37, daniel@softube.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Anders Runnman, Söderköping
070-8832302, anders-runnman1@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Christer Nederman, Kumla
0734-23 93 63, christer_nederman@hotmail.com

Ledamot, Utbildning-/kursansvarig
Johanna Thelin, Hjortkvarn
0702-00 53 08, j_thelin@live.se

Ledamot, Utbildning-/kursansvarig
Henrik Rämme, Mantorp
0730-60 67 79, henrik.ramme@gmail.com

Suppleant
Magnus Ulvan, Linköping
070-2940082, magnus@ulvan.se

Valberedning
Sammankallande Marcus Ferin, 070-321 82 67
Jessica Lindholm, 076-138 31 64
Nilas Linder, 072-222 78 27

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Ordförande har ordet.
”Bara en hund”. I förrgår fick Den Gamle ta 

steget till andra sidan. Detta är inget vi talar 
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om men som vi alla vet kommer den dagen 

när våra kamrater inte längre orkar eller 

kan hänga med. I mitt fall så tog det också 

närmare en vecka från beslut till bokad tid 

hos veterinär vilket gjorde att känslan av usel-

het var total. När så veterinär flera gånger 

frågade om vi var riktigt säkra ville jag bara 

be henne fara… klart som tusan att jag inte 

ville det men alternativet var ännu sämre. 

Med tre hannar i flocken har det under en 

tid blivit mer och mer uppenbart vilken fysisk 

status DG var i. Han klev mest åt sidan och 

valde att inte i delta i de ganska tuffa lekar 

som fyraåringen och ettåringen ägnade sig 

åt. Då vi har både hundgårdar och rastgård 

blir det supertydligt. Droppen var dock när 

ettåringen helt resolut, utan tvekan gick fram 

och tog DG:s mat. Skulle aldrig hänt om han 

varit i någorlunda form. Hur som helst så har 

vi som är kvar massor av minnen som vi nu 

kan ägna oss åt. Minns hur jag som kommer 

från ett hem med långsamtdrivande, kortbe-

ningar, var förtvivlad över att han inte släppte 

skall eller var särdeles intresserad i skogen. 

Metoderna blev mer och mer tokiga för att 

få fart på honom. Det hela slutade med att 

vi, av en slump, åkte ifatt en älgkviga som 

stannade vid kanten av en grusväg på marken 

jag då var med och arrenderade. Hon stod 

still så länge att jag hann ta mig ur bilen och 

göra DG ”startklar” sedan sprang vi tillsam-

mans och stötte kvigan, hårt. Det fullkomligt 

sprutade terra firma kring hovar å dundrade 

rejält i backen, ren tändvätska visade det sig 

för när jag väl släppte så gick det tapptfritt i 

20 minuter och två kilometer. Ett mått han 

sedan höll resten av livet.  

Han hade också egenheten att aldrig (!) 

vika från sina egna bakslag. Till en början för-

sökte jag allt jag kunde att blåsa in honom 

men tji. Han har sprungit många onödiga 

mil i bakspår. Min väg till denna hund var re-

lativt lång. I min uppväxt präglades jakten av 

stora skogar, få jägare (sällan mer än tre-fyra 

stycken) och rejält skogsmannaskap. Man 

bar alltid ryggsäck, alltid packad med yxa och 

tyre. All jakt skedde i princip med hagel så 

passen var minst sagt flytande. Hit kom aldrig 

några wachtelhundar på 80-90 eller talen. I 

min resa till min första wachtelhund finns det 

två händelser som sticker ut. Den första var 

på Öckersbo hundskola. Där var flera hun-

dar ur en kull efter ”Stella S29897/2005”. 

Lugna, trygga och med ett ”jävlar anamma” 

i vildsvinshägnet som fortfarande glimmar i 

minnet. Ungefär vid samma tid så kom den 

första wachtelhunden till mitt jaktlag. Till-

sammans med valpen kom också två glada 

uppfödare. De kom med sina väljagande 

hundar och visade var skåpet skulle stå! Mins 

så väl när jaktledaren efter flera två timmars 

jakt frågade dessa herrar över radion om de 

inte snart gått igenom såten och fick till svar: 

Vaddå? Jag står kvar där jag släppte. Då var 

det klippt. När det kom till att utöka flocken 

med ytterligare kompis var valet av ras enkelt. 

Jag har nog också haft den enklaste resan för 

mitt första valpköp. Jag ringde en uppfödare, 

med en kull och så var det klart. Han såg litet 

misstänksamt på mig och sålde därför valpen 

till min fru. Men faktiskt, allt jag som valpspe-

kulant lovade höll jag. Ett GK UKL, ett GK 

skogsprov och två andrapris på Öppenklass 

samlade vi på oss. Inte nog med att han kla-
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rade kraven vid prov han var också en rejäl 

jakthund. Han hade en fantastisk näsa. Han 

kunde sitta och sniffa litet halvslött i vinden 

medans vi väntade in de sista skyttarna, för 

att sedan stelna i rörelsen. Då visste man att 

nu går det fort, många gånger gick han bara 

rakt ut 2-300m för att med ett rejält upptag 

sätta fart på vad som nu fanns. Hans förmåga 

att jaga och att leverera tog oss från koja till 

slott. Från slaktsup i kallt vagnslider till år-

gångsvin i dukad matsal. Från Dalarna i norr 

till Skåne söder, från Södertörn i öster till 

norra Bohuslän i väster och nästan allt där-

emellan. Många jakter många minnen. Den 

jakt jag alltid kommer hålla högst är den när 

hans uppfödare efter ett rejält hundjobb fick 

skjuta ett vildsvin på +100 kg för honom. Den 

dagen somnade vi alla med ett stort leende 

på våra läppar.

Han var min första wachtelhund och blev 

elva år.

Fredrik Throzell

Ordf. Östergötland / Närke

Klass Datum Plats
Antal 
hundar

UKL 3/9 Ödeshög 9

UKL 4/9 Ödeshög 9

UKL 10/9 Skänninge 12

UKL 11/9 Skänninge 12

UKL/
NKL

24/9 Östergötland 9

Jaktprov arrangerade av 
SWK Östergötland/Närke
Under hösten 2022 kommer följande prov  

arrangeras i Östergötland.

Anmälan sker via hemsidan. Välkomna

Styrelsen SWK Östergötland/Närke
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Ordförande
Thomas Eriksson, Strömstad
070-696 07 45, thomping@hotmail.com

Vice ordförande, Sociala medier
Wilma Karlsson, Bullaren
073- 062 75 22, wilma@hamburgsundsfisk.se

Sekreterare
Lisbeth Hedlund, Hällevadsholm
070- 930 92 01, hedlund.l@hotmail.se

Kassör, Uppfödarkontakt 
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
070-625 75 41, kulehede@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL och ÖKL) 
Tony Dichter, Vargön
0709-626917, tonydichter64@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL och ÖKL) 
Thomas Eriksson 
07069660745, thomping@hotmail.com

Suppleant, Sociala medier 
Wilma Karlsson, Bullaren
073- 062 75 22, wilma@hamburgsundsfisk.se

Ledamot jaktprovsansvarig skogs- och vildsvinsprov
Mats Ersson, Göteborg
0705767232, mats.j.ersson@gmail.com

Ledamot
Christer Nordström, Vänersborg
0709530851, christer_bowling@hotmail.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL och ÖKL
Lars Ling, Vänersborg
0706934794, lars.olof.ling@gmail.com

Suppleant
Anna-My Olausson, Västerlanda
0709454450, annamy.olausson@gmail.com

Revisorer 
Peter Svensson, Skara, 
Erik Sinclair, Trollhättan

Revisorssuppleanter
Mary Carlsson, Sjövik, 
Camilla Olsson, Dingle

Valberedning
Sammankallande Linda Hermansson 0706987479
Eva Ludvigsson, 
Sven Sjöberg, Vänersborg

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst

Datum Provform Antal Provplats

3 sept UKL 4+4 Kinnekulle

4 sept UK 4 Bjertorp

4 sept UKL 4 Norra Vånga

10 sept UKL 3 Sparlösa 

11 sept UKL 3
Värmland 
Säby gård

17 sept UKL 3 Almnäs bruk

18 sept UKL 3 Kinnekulle

24 sept UKL 3 Östadskulle

25 sept UKL 3 Ulvhults Säteri

1 okt NKL 3 Norra Vånga

2 okt NKL 3 Sparlösa

4 nov ÖKL 2 Upphärad

Tack! 
Styrelsen vill tacka avgående styrelsemedlem-

mar för en bra insats och samtidigt hälsa de 

nya styrelsemedlemmarna välkomna!

Välkomna till Västras prov hösten 
2022
Anmälan och mera information finns på 

hemsidan www.wachtelhundklubben.com.

Antalet platser per prov är begränsat, lott-

ning sker efter sista anmälningsdag som är 

den 1 juli. Vi vill påminna er om att det är yt-

terst viktigt att ha med sig minst en eller flera 

hartrampare på provdagen, så börja planera 

redan nu att bjuda in släkt och vänner.

Träningsdag/Information inför UKL 
Välkomna till träningstillfälle inför ung-

hundsprovet 11/5 Vänersborg.

Vi kommer gå igenom regler och bedöm-

ningar inför UKL och träningsmöjligheter 

finns inför de praktiska moment som ingår i 

provet. Efteråt kommer vi bjuda på korv med 

bröd.



Wachtelhunden | 37

Domare finns på plats.

Anmälan görs till Christer Nordström på 070- 

953 08 51, christer_bowling@hotmail.com

Inför 2022:
Mina reflektioner efter ett år som ordföran-

de i västras avdelning, och nu inne på andra 

året. Vi har en fantastisk förening med otro-

ligt många kunniga medlemmar, domare och 

funktionärer. Trots detta står vi inför en del 

positiva utmaningar såsom ökande antal val-

par, ökat intresse för prov men dessvärre sak-

nas det provmarker för att möta efterfrågan. 

Vi i västra har inte nog med anmälda mar-

ker för skogsprov, och UKL/NKL. Västra har 

allt för få som startar i öppenklass ÖKL och 

skogsprov/ vildsvinsprov.

Vi har därför tagit beslut på att öka intres-

set för att träna hundarna och satsar därför 

på en inspirationshelg med eftersök och ap-

portering som tema 11-12 juni, samt att starta 

en aktivitet med viltspår, där vi även erbjuder 

anlagsprov i viltspår. Vi har valt att göra ett 2 

dagars arrangemang med en trevlig kvällsut-

flykt med middag för att det ska finnas tid till 

att hitta träningspartners.

Målet för detta är att hjälpa till med ideér 

och tips på hur man på egen hand eller helst 

i mindre grupper tillsammans höjer glädjen i 

träningen med målet att ev starta i nytt prov, 

ÖKL, Viltspår, Skogsprov. Som ensam är det 

svårare att utveckla träningen av hundar, ar-

beta i grupp är roligare och ger mer i form av 

delad erfarenhet. 

Uppmaning: Hjälp oss att skapa provtill-

fällen, provmarker för UKL, NKL och skogs-

prov, tipsa oss i styrelsen. Skogsprov är ju som 

en vanlig jaktdag, med en hundförare/ såt 

och en domare. Övriga i laget är ju med som 

skyttar precis som vanligt.

Välkomna med förslag till aktiviteter och 

ideér samt till våra aktiviteter nu i vår.

Thomas Eriksson ordf SWK Väst

Viltspår gemensam dag med 
öppen klass samt anlagsklass
I årets satsning på att skapa förutsättningar 

för lokala träningsgrupper så hakar vi på 

SWK Mälardalen-Gotlands initiativ till mel-

lansäsongsträning och då med spår. En akti-

vitet som passar för årstiden.

Målet med den här helt nya satsningen 

är att träna jaktlagets viktigaste hund, efter-

sökshunden för eventuella skarpa eftersök. 

Vi i lokalklubbarna får även en möjlighet att 

träffas och prata Wachtelhundar under ge-

mytliga former. Finna träningspartners och 

få bättre hundar och förare.

Vi i SWK Västra hoppas på att ni ställer 

upp och träffas en dag i juni för att gå ett öp-

penklassspår. Målet är att vi kan nominera ca 

tre ekipage till gemensam start senare i juli.

Även spår för anlagsprov kan anordnas .

Anmälan sker på hemsidan, datum för 

spårprovet är 18/6 2022, tid och plats med-

delas efter anmälan. ( Hällevadsholm )

Gemensam spårträff / tävlingen tillsam-

mans med övriga lokalavdelningar sker 9/7 

plats och tid meddelas senare.

Målet är att vi ökar aktiviteterna i mellan 

säsongen och får en trevlig dag tillsammans 

och att vi aktiverar våra hundar. För mer in-

formation om evenemanget se Mälardalens 

hemsida. Anmäl dig på vår hemsida.
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SWK väst välkomnar till en 

INTRODUKTIONSHELG 
med inriktning eftersök/spår och apportering 

11 & 12 juni!

Lördag 11 juni
Kl 10 Registrering 

Kl 12-18 Spår och eftersöksmoment
 Spår, skottplats, markering, läsa hund

Kl 14-17 Skyttebiografen är bokad

Kl 19-22 Utflykt och middag, hund kan 
medtagas 

Söndag 12 juni 
Kl 9-14 Apportmomenten 
 gripa, hålla, bära, lämna av, 
 släpspår av hare, dirigering

Kl 10-13 Skyttebiografen är bokad

Denna helg är uppdelat i två dagar: lörda-

gen den 11/6 och söndagen den 12/6. Vi 

kommer att hålla till på Apelsäter större del 

av helgen. Apelsäter är en nyöppnad skyt-

tebiograf och jaktbutik som ligger längst E6 

mellan Tanumshede och Strömstad. 

Vi kommer erbjuda er aktiviteter såsom

• Skytte på Apelsäters skyttebiograf.

• Gemensam kort båtutflykt till ”Alaska” 

för middag ”Räkfrossa med vin”

• Workshop/Träningsmöjligheter med 

ledare för varje moment, spår/ apport/ 

eftersök.

• Intro UKL/NKL/ÖKL. Allt i begränsad 

omfattning för att inspirera till egen trä-

ning i grupp. Unghund och vuxen hund 

som vill få inspiration eller gå prov.

 Allt med målet att inspirera till lokala 

träningsgrupper och inspirera till ge-

mensamma träningsövningar.

I år satsar SWK väst på att hjälpa till med att skapa lokala träningsgrupper. Detta med hän-
syn till att väst har medlemmar från dalarna- Värmland och västra götaland. För att leda/ 
sammankalla till en träningsgrupp finns inga kvalifikationskrav endast viljan att träna sin 
hund med likasinnade.

Dagsschema

Stuga/ plats för boende kontakta Lagunens 

Camping Strömstad 12 km från aktivitets-

centret.

Anmäl dig på vår hemsida. 

Välkomna till ett sommarhärligt Bohuslän 

önskar vi i SWK- Väst!
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Carl-Hermans Märtha-Louic 
(13 år och 3 mån).
Foto: Caroline Joelsson
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 070-288 46 94
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Magnus Hedström
Ropgränd 95
187 42 Täby


